
  

  
  
  

Referat af bestyrelsesmøde tirsdag den 3. maj 2016 i 
Salen, Amaliegade 17. Referent Karin Ravn.  

Deltagere:  Anne Rømer Lund, Arno Poulsen, Birgit Braag Winther, Charlotte Groule, Frank Dalsten, Henrik 
Dam Hansen, Jens Benzon Bang, Marianne Clemensen, Niels Bruun, Henrik Paul Nielsen, Karen Kongsbak, 
Lotte Junggreen, Mads Bundgaard, Marie-Louise Berntsen, Per Guldbæk, Peter Østergaard, Rasmus Frich,  
Frej Nørgaard Petersen, Joachim Cederfeld de Simonsen, Marie Winding og Tina Winkel Svendsen. Afbud: 
Anders Hasselbalch Christensen, Anette Aagaard, Brian Møller Andersen, Karsten Møller, Kristine Arnholdt 
Thorlacius, Henrik Lytsen, Lis Birkdal Møller, Sidsel Fogh Pedersen, Steffen Furstrand Lauritzen og Nina 
Kümmel.  

  
1) Stillingtagen til habilitet 

Ingen kommentarer 
 

2) Valg af ordstyrer 
Jens Benzon Bang valgt.  
 

3) Godkendelse af dagsorden 
Ingen tilføjelser. 
 

4) Tandlægevagten - opgørelse for 1. kvartal 2016 
Bestyrelsen havde på forhånd fået tilsendt revisor-opgørelsen over Tandlægevagtens 
økonomi i første kvartal 2016. Her optræder et underskud i forhold til det budgetterede 
på 475.000 kroner. Til dette kunne tilsynsførende Per Guldbæk oplyse, at der siden 
opgørelsen er indbetalt penge fra dels Region H, dels KTF, så underskuddet er ”skrumpet” 
med 181.000 kroner. Men situationen er stadig sådan, at det med Per Guldbæks ord ”ikke 
kan blive ved med at gå.” Alle bagvagter er droppet, og Per Guldbæk prøver p.t. alle 
kanaler for at få en bedre skiltning af vagten, der i disse år gemmer sig bag metro-
byggeriet ved Østerport, ligesom der forsøgsvis betales ekstra til Google, så vagten kan 
rykke op, når patienterne søger hjælp uden for normal åbningstid. 
 
Der var mange forslag til at komme videre, så en lukning/konkurs kan undgås:  



• En snak med Region H om, at vagten efterhånden har økonomisk svært ved at 
udfylde sin funktion som det ”offentliges” tilbud til borgerne. 

• En appel til alle tandlæger (gennem nyhedsbreve og lignende) om på alle måder at 
reklamere for vagten på Oslo Plads. 

• En meget mere aktiv profilering på sociale medier, for eksempel Facebook. 
• Forbedret søge-optimering i forhold til Google. 
• At foreslå et interview i Tandlægebladet, hvor Peter Østergaard og Niels Bruun 

fortæller om vagtens problemer i en tid, hvor mange tandlæger tilbyder sig uden 
for normale åbningstider. 

 
Peter Østergaard erklærede sig som tilhænger af ”den lange bane” i stedet for trusler om 
lukning. En drøftelse med regionen skal i hvert fald ikke handle om at få afviklet 
gebyrerne, da det med fortsat faldende patienttal blot vil forværre vagtens økonomi. Et 
initiativ kan være at få forbedret hjemmesiden (blandt andet med inspiration fra en 
rapport fra en tandlæge, der har taget en akademi-uddannelse i kommunikation). 

 
5) Uddeling af legater 

Der var indkommet 14 ansøgninger. Alle får i første omgang 3.000 kroner og derefter 500 
kroner, hvis de indsender en rapport om deres missioner. 
 

6) Opfølgning på kredsformands- og HB-møde i forbindelse med Årskursus 
Peter Østergaard orienterede om HB-mødet, der trods det store antal deltagere på 35 
havde været en god oplevelse. Henrik Paul Nielsen fortalte, at skemaerne fra alle kredse 
om Tandlægeforeningens struktur vil blive sendt ud, så alle kan se svarene. Arbejdet med 
vedtægtsændringer går snarest i gang. Ifølge Peter Østergaard viste mødet også, at der 
ikke umiddelbart er stemning for et andet domicil end Amaliegade. Her mente Niels Bruun 
dog, at der godt kan være en anden holdning blandt repræsentanterne, når de skal tage 
stilling på Tandlægeforeningens hovedgeneralforsamling.  
 
Der udspandt sig derefter en længere diskussion om en eventuel turnus-ordning for de 
nye tandlæger. Et anliggende for HB, som stadig er i sin vorden, men blandt andet Mads 
Bundgaard var en indædt fortaler for, at de private klinikejere i hvert fald ikke vil betale 
for nedskæringer på Tandlægeskolen. Henrik Paul Nielsen pointerede, at turnus ikke skal 
være erstatning for en dårlig tandlægeuddannelse, og at det som udgangspunkt ikke er 
tandlægerne, der skal betale, om end de ”måske godt i en periode kan blive involveret”. 
 
Endelig blev det nævnt, at der er to-tre bestyrelsespladser ledige i Tryghedsordningerne. 
Niels Bruun oplyste, at han har sagt ja til at stille op som kommende formand, og at han 
håbede på tilslutning fra bestyrelsen. 
 



7) Opfølgning på mødet i Bella Center 20. april om det nye tilsyn fra Styrelsen 
for Patientsikkerhed 
Punktet kom til at handle om den melding, sundheds- og ældreminister Sophie Løhde gav 
ved åbningen af Årskursus: At hun har bedt Sundhedsstyrelsen kigge på og ændre de 
nationale kliniske retningslinjer. 12 procent grønne er ifølge ministeren ikke 
tilfredsstillende. Peter Østergaard mente, at der bør gøres noget ved den melding, som jo 
på sæt og vis angriber tandlægernes faglighed. Henrik Paul Nielsen kommenterede, at HB 
skal tage dialogen på det her punkt, men Peter Østergaard fik mandat til at lave et 
holdnings-udkast, der efter godkendelse i bestyrelsen kan sendes videre til HB med cc til 
Klinikejerudvalget. Enighed i bestyrelsen om, at der bør være nogen fra praksis med, når 
der skal kigges på retningslinjerne.  
 
Brugen af FMK - det fælles medicinkort - blev også vendt, da Peter Østergaard som optakt 
til medlemsmødet 9. maj har haft en dialog med det ene foredragsholder, Jacob Nielsen, 
der arbejder med patientsikkerhed i Region H. Ifølge Mads Bundgaard er FMK ”et 
pissegodt værktøj”, mens Peter Østergaard efterlyste et passende niveau i forhold til, hvor 
meget man som tandlæge skal involvere sig i forhold til medicinkortet. Rasmus Frich 
anbefalede, at man anskaffer sig en nøgle-fil, der ligger på pc’en, så man undgår at skulle 
have nøglekortet frem hele tiden. Med nøglefilen og en personlig kode, man selv laver, 
kan man hurtigt logge på. 
 

8) Eventuelt 
Niels Bruun oplyste, at han var kommet til at sende HB en forkert udgave af den ændrede 
forretningsorden for Region H, men at sagen nu er bragt i orden. 
 
Niels Bruun og Henrik Dam Hansen orienterede om, at klagesagssystemet også mærker 
den stærkt øgede interesse for patientsikkerhed. Der har blandt andet vist sig et behov for 
”kalibrering”, så systemet fungerer nogenlunde ens over hele landet. Arno Poulsen mente, 
at mange tandlæger føler sig direkte forfulgte.  
 
Mødet sluttede klokken 20.33. Næste bestyrelsesmøde er 9. juni. 


